[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.04.2013 г. № 201
               р.п.Панино

О недопущении палов на

сельскохозяйственных угодьях

Несмотря на запрет  сжигание стерни и пожнивных остатков, установленный в соответствии с протоколом от 29.03.2013 года № 11 суженного заседания Комиссии правительства Воронежской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, регистрируются случаи неоднократного сжигания сухой травы и пожнивных остатков.
В Панинском муниципальном районе с 30 апреля 2013 года установлен особый противопожарный режим.

В связи с этим постановляю:

1. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности запретить разведение костров в лесах, сельскохозяйственных угодьях, садоводческих, огороднических, и дачных некоммерческих объединениях граждан, полосах отвода линий электропередачи, железных и автомобильных дорог.

2. Рекомендовать сельхозтоваропроизводителям:

   2.1. Произвести опашку территорий с сухой травой.

   2.2. Перевести силы, привлекаемые к тушению пожаров, в режим повышенной готовности.

   2.3. Проводить мероприятия по профилактике нарушений правил пожарной безопасности.

   2.4. Провести инструктаж с работниками о выполнении правил пожарной безопасности.

   2.5. Дооборудовать места забора воды для средств пожаротушения из природных источников и от башен Рожновского.
3. Руководители хозяйства допустившие палы на территории сельскохозяйственных угодьях несут административную ответственность, хозяйства будут лишаться всех мер государственной поддержки
4.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава администрации

  Панинского муниципального района                              Н.В.Щеглов